РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_______________                         № ___________                                        пгт.Пышма

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах при проведении 18-
19 января 2023 года на водных объектах мероприятий, посвященных

церковному празднику «Крещение Господне», на территории Пышминского
городского округа

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах при
проведении 18-19 января 2023 года мероприятий, посвященных церковному
празднику «Крещение Господне», на территории Пышминского городского
округа, в соответствии с Предложением в органы местного самоуправления о
реализации мер по улучшению санитарно – эпидемиологической обстановки и
выполнению требования санитарного законодательства, направленные
Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в
Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах, городе Камышлов,
Камышловском и Пышминском районах (исх. № 66-14-15/08-4691-2022 от
28.12.2022),

1. Рекомендовать представителям православных религиозных организаций в
случае проведения на водных объектах 18-19 января 2023 года мероприятий,
посвященных церковному празднику «Крещение Господне», на территории
Пышминского городского округа:

1) произвести обследование мест организации купелей и обеспечить
безопасность граждан в местах проведения на водных объектах мероприятий,
посвященных церковному празднику «Крещение Господне»;

2) организовать проведение лабораторных испытаний качества воды в
местах, где будут проходить мероприятия «Крещение Господне»;

3) обеспечить неукоснительное соблюдение Федерального закона от
30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии
населения» в период проведения религиозных праздников.

2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ» Л.Г.
Телегиной в случае организации купелей при проведении мероприятий,

2

посвященных церковному празднику «Крещение Господне», организовать
дежурство медицинских работников.

3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Пышминскому району
А.А. Сенцову 18-19 января 2023 года обеспечить охрану общественного порядка
на территории Пышминского городского округа в местах богослужений и в
местах организации купелей.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности
главы Пышминского городского округа                                                А.А. Варлаков

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D